
Dodatek č. 5
ke Smlouvě o dílo č. 42-2013-541204 ze dne 7. 5. 2013 

ve znění dodatku č. 1 ze dne 14.11. 2013, dodatku ě. 2 ze dne 23. 5. 2014, 
dodatku ě. 3 ze dne 21.11. 2014 a dodatku č. 4 ze dne 23. 6. 2015

Strany dodatku

Objednatel: Česká republika - Státní pozemkový úřad
Krajský pozemkový úřad pro Liberecký kraj 
Pobočka Semily

Adresa: Bítouchovská 1, 513 01 Semily
Ve smluvních záležitostech oprávněn jednat;

Ing. Bohuslav Kabátek, ředitel 
Krajského pozemkového úřadu pro Liberecký kraj 

V technických záležitostech oprávněn jednat;
Ing. Petr Fejtek, vedoucí Pobočky Semily 

e-mail: XXXXXXXXXXXXX
Telefon/fax: XXXXXXXXXXXXX
Bankovní spojení: Česká národní banka 
Číslo úětu: 3723001/0710
IČ/DIČ: 01312774/CZ01312774

(dále jen ,,objednatel“)

Zhotovitel: GRID, a.s.
Adresa: Lucemburská 1170/7, 130 00 Praha 3
Zastoupený: Ing. Zdeňkem Štefkou, předsedou představenstva
Ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: XXXXXXXXXXXXX 
V technických záležitostech oprávněn jednat: XXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXX
e-mail: XXXXXXXXXXXXX
Telefon/fax: XXXXXXXXXXXXX
Bankovní spojení: Citibank Europe pic 
Číslo úětu: 5005770007/2600
IČ/DIČ: 61251437/CZ 61251437

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, 
vložka č. 8925.

(dále jen ,,zhotovitel“)



uzavírají Dodatek č. 5 ke Smlouvě o dílo č. 42-2013-541204 ze dne 7. 5. 2013, ve znění 
dodatku ě. 1, 2, 3 a 4 uzavřené mezi objednatelem na straně jedné a zhotovitelem na straně 
druhé.

IL
Obsah dodatku

Strany dodatku se dohodly na níže uvedených změnách smlouvy a přílohy ě. 1 ke smlouvě
o dílo:

1) V článku VII. Cena za provedení díla se text uvedený v bodě 1který zní:

1. Cena za provedení díla je sjednána na základě vítězné nabídky veřejné zakázky, 
vyhlášené objednatelem a kalkulována pro celkovou výměru území 586 ha. Výměra 
upravovaného území dle § 2 zákona č. 139/2002 Sb. ěiní 537 ha z celkové výměry 
území. Podrobnosti kalkulace ceny obsahuje příloha ě. 1 ke smlouvě o dílo, která je 
nedílnou souěástí této smlouvy.

Rekapitulace ceny:
1. Přípravné práce celkem (1.1.-1.6.) bez DPH 952 775 Kč
2. Návrhové práce celkem (2.1 .-2.5.) bez DPH 477 600 Kč
3. Vytyčení pozemků a mapové dílo celkem (3.1.-3.2.) bez DPH 317 830 Kě
Celková cena bez DPH 1 748 205 Kě
DPH 367 123,05 Kč
Celková cena díla včetně DPH 2 115 328,05 Kč

Sjednaná celková cena je neměnná po celou dobu realizace díla a tuto lze změnit 
pouze v případě, že v průběhu plnění dojde ke změnám sazeb DPH (příp. v rámci 
opce). Sjednaná celková cena je urěena na základě zadaného poětu měrných jednotek 
a jím odpovídajících jednotkových položkových cen nabídnutých zhotovitelem. Výše DPH 
bude připočtena ke sjednané ceně každého dílčího plnění ve výši odpovídající platným 
předpisům v době fakturace.

2) Příloha ě. 1 ke smlouvě o dílo

ruší a nahrazují se textem v následujícím znění:

1) článek VII. Cena za provedení díla bod 1.:

1. Cena za provedení díla je sjednána na základě vítězné nabídky veřejné zakázky, 
vyhlášené objednatelem a kalkulována pro celkovou výměru území 564 ha. Výměra 
upravovaného území dle § 2 zákona č. 139/2002 Sb. činí 515 ha z celkové výměry



území. Podrobnosti kalkulace ceny obsahuje příloha č. 1 ke smlouvě o dílo, která je 
nedílnou součástí této smlouvy.

Rekapitulace ceny:
1. Přípravné práce celkem (1.1.-1.6.) bez DPH 949 550 Kč
2. Návrhové práce celkem (2.1.-2.5.) bez DPH 463 300 Kč
3. Vytyčení pozemků a mapové dílo celkem (3.1.-3.2.) bez DPH 311 670 Kč
Celková cena bez DPH 1 724 520 Kě
DPH 362 149,20 Kč
Celková cena díla včetně DPH 2 086 669,20 Kě

Sjednaná celková cena je neměnná po celou dobu realizace díla a tuto Lze změnit 
pouze v případě, že v průběhu plnění dojde ke změnám sazeb DPH (příp. v rámci 
opce). Sjednaná celková cena je určena na základě zadaného počtu měrných jednotek 
a jím odpovídajících jednotkových položkových cen nabídnutých zhotovitelem. Výše DPH 
bude připočtena ke sjednané ceně každého dílčího plnění ve výši odpovídající platným 
předpisům v době fakturace.

2) Příloha ě. 1 ke smlouvě o dílo

Nová příloha č. 1 ke smlouvě o dílo je nedílnou součástí tohoto dodatku.

nL
Zvláštní ustanovení

1. Tento dodatek byl vypracován na základě žádosti zhotovitele návrhu KoPU Veselá 
u Semil a Kotelsko (dále jen ,,KoPÚ“) ze dne 16. 3. 2016 o posunutí termínu u etap 2. 4. 
a 2. 5. a to z důvodu provedení změny obvodu upravovaného území v návaznosti 
na podaný nesouhlas vlastníka pozemků zapsaných na LV č. 8 v kat. území Veselá 
u Semil s jejich řešením v rámci KoPU. Vyšetření změny obvodu KoPU proběhlo 
v terénu dne 23. 6. 2015. Vyhotovené geometrické plány č.z.: 281, 282 a 283-24/2015 
na změnu obvodu KoPÚ byly do katastru nemovitostí zapsány dne 14. 10. 2015. 
Objednatel zaslal dne 5. 11. 2015 právnímu zástupci výše uvedeného vlastníka oznámení 
o ukončení jeho účasti v řízení o KoPU. Dne 26. 11. 2015 podal právní zástupce proti 
tomuto úkonu stížnost. Na základě této skutečnosti vydal objednatel dne 11. 1. 2016 
usnesení o ukončení účasti vlastníka pozemků zapsaných na LV č. 8 v kat. území Veselá 
u Semil v řízení o KoPU. Proti tomuto usnesení podal právní zástupce dne 3. 2. 2016 
odvolání k nadřízenému orgánu. O jeho odvolání nebylo dosud rozhodnuto.

Dále pak v rámci vytváření návrhu nového uspořádání pozemků a jeho projednávání 
s vlastníky na jednáních, která proběhla ve dnech 2. - 3. 11. 2015 a 8. - 9. 2. 2016 
vyplynula potřeba provedení výkupu nezbytné výměry pro Plán společných zařízení 
ze strany objednatele a to z důvodu nedostatku státní a obecní půdy v kat. území Rváčov.



2. Z důvodů uvedených v článku III. bodu 1. je termín pro ukončení etapy 
2.4. - Vypracování návrhu nového uspořádání pozemků, projednání, zpracování 
dokumentace k vystavení návrhu nově stanoven na 31. 8. 2016 a u etapy
2. 5. - Kompletní dokumentace návrhu, přílohy k rozhodnutí o schválení návrhu je nově 
termín ukončení stanoven na 31. 10. 2016.

3. V souvislosti se změnou obvodu KoPÚ a zápisu geometrických plánů č.z.: 281, 282 
a 283-24/2015 dochází ke změně celkové výměry území a výměry upravovaného území 
dle § 2 zákona ě. 139/2002 Sb. uvedených vělánku VIL bodu 1. Smlouvy o dílo. 
Celková výměra území je nově určena na 564 ha a výměra upravovaného území dle § 2 
zákona č. 139/2002 Sb. ěiní 515 ha.

Rovněž dochází i ke změně počtu měrných jednotek uvedených v Příloze č. 1 Smlouvy 
o dílo v následujících etapách:

a) 1.4.- Geometrické a polohové urěení obvodu upravovaného území (vnitřní a vnější) 
- stabilizace plastovou značkou a to na základě skutečného počtu měrných jednotek 
(z 796 MJ na 753 MJ),

b) 2. 4. - Vypracování návrhu nového uspořádání pozemků, projednání, zpracování 
dokumentace k vystavení návrhu (z 537 MJ na 515 MJ),

c) 3.1.- Mapové dílo, zhotovení mapových podkladů pro obnovu katastrálního operátu 
(z 586 MJ na 564 MJ)

IV.
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo ě. 42-2013-541204 ze dne 7. 5. 2013 ve znění 
Dodatku č. 1, 2, 3 a 4 zůstávají v platnosti beze změny.

2. Dodatek ě. 5 je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž objednatel i zhotovitel obdrží 
po jednom stejnopisu vzájemně podepsaném statutárními zástupci.

3. Dodatek č. 5 nabývá účiímosti dnem podpisu oběma stranami dodatku.

Objednatel:

V Liberci dne 30.3.2016

Zhotovitel:

V Praze dne: 24.3.2016

Ing. Bohuslav Kabátek 
ředitel Krajského pozemkového úřadu 

pro Liberecký kraj

Ing. Zdeněk Štefka 
předseda představenstva 

GRID a spoL, a.s.



Příloha č. 1 k SoD č. 42-2013-541204 - KoPU Veselá - Kotelsko

lllawii lakiiiračni (.oiřk ililOi lakiuračni cdek 
\ rozbahu ilk Cl. III. návrhu ^nlUlU\\ odilo Ml PoCcI

VII
(. cnj /.I M.l 

bc/
1>I’II v Kf

C enu bc? I)I’H 
tdkem v KO

Icrmin
iikoiiCcnl"

1. Přípravné práce

1.1. Vyhodnocení podkladů, průzkum a rozbor 
současného stavu dotčeného území

ha 586 130 76 180 15. 11.2013

1.2. Dohledání a ověření stávajícího polohového 
bodového pole

ha 586
i

25 i 14 650 31. 10. 2013

1.3. Polohopisné zaměření skutečného stavu 
zájmového území

ha 586 450 263 700 31. 10. 2013

1.4. Geometrické a polohové určení obvodu 
upravovaného území (vnitřní a vnější)

.. ............- ______ ..

- vyšetření obvodu upravovaného území, 
včetně ZPMZ a geometrických plánů

lOObm 266 800 212 800

- stabilizace plastovou značkou bod 753 75 56 475 30. 9. 2015

- stabilizace kat. hranice kamennou značkou bod 1 600 600

1.5.

--------------------------------------------------------------- - .. .

Zjišťování hranic pozemků neřešených 
dle § 2 zákona 100 bni 268 800 214 400
- vytyčení pozemků 14. 11. 2014

- stabilizace plastovou značkou bod 510 75 38 250

1.6

Zpracování soupisu nároků vlastníků 
pozemků pro vypracování návrhu nového 
uspořádání a vypracování podkladů 
pro řešení nesouladů druhů pozemků

ha 537 135 72 495 31.3.2015

Přípravné práce celkem (1.11.6.) bez DPH 949 550 Kč

2. Návrhové práce

2.1. Vypracování plánu společných zařízení, 
vyjádření orgánů a organizací

ks'> 1 42 000 42 000 31. 8. 2015

2.2. Výškopisné zaměření zájmového území ha 537 100 53 700 31. 8. 2015

2.3.
Technické řešení plánu společných zařízení, 
podélné profily a příčné řezy ha 537 50 26 850 31. 8. 2015

2.4.
Vypracování návrhu nového uspořádání 
pozemků, projednání, zpracování 
dokumentace k vystavení návrhu

ha 515 650 334 750 31. 8. 2016

2.5.
Kompletní dokumentace návrhu, přílohy 
k rozhodnutí o schválení návrhu ks 4 1 500 6 000 31. 10. 2016

Návrhové práce celkem (2.1.-2.5.) bez DPH 463 300 KČ

Termín ukončení - v rámci nabídky se zadává počet měsíců od uzavření smlouvy, při uzavření smlouvy je 
zadáváno konkrétní datum
Vztahuje se na celé zájmové území dotčené pozemkovou úpravou.



Příloha č. 1 k SoD č. 42-2013-541204 - KoPU Veselá - Kotelsko
O

Vytyčení pozemků podle schváleného návrhu a mapového dílo do-flfl

do 2 mésrců^ 
od výzvy 

objednatele

t Č

Is
4

3.1.

3.2.

Mapové dílo - zhotovení podkladů 
pro obnovu katastrálního operátu

Vjtyčení pozemků dle schváleného návrhu 
KoPÚ na základě požadavků vlastníků

Stabilizace vlastnických hranic 
(mezník s kolíkem)

100 bm

bod

564

300

750

280

350

65

157 920

105 000

48 750

do 3 měsíců 
od výzvy 

objednatele

Vytyčení pozemků podle schváleného návrhu a mapového dílo celkem 
!(3 1 -3 2 )bez DPH 311 670 Kč

Rekapitulace hlavních fakturačních celků

1. Přípravné práce celkem (1.1.-1.6.) bez DPH 949 550 Kč

2. Návrhové práce celkem (2.1.-2.5.) bez DPH 463 300 Kč

3. Vytyčení pozemků podle schváleného návrhu a mapové dílo celkem 
(3.1.-3.2.) bez DPH 311 670 Kč

Celková cena bez DPH 1 724 520 Kč

DPH 362 149,20 Kč

Celková cena díla včetně DPH 2 086 669,20 Kč

V Liberci dne - l . 3 ^c iCr 

Za objednatele;

V Praze dne

Za zhotovitele;

■7

Ing. Bohuslav Kabátek 
ředitel Krajského pozemkového úřadu 

pro Liberecký kraj

Ing. Zdeněk Štefka 
předseda představenstva 

GRID a SpoL, a.s.


